در اینجا ترجمه جناب سید قاسم رشتیا نویسنده و مطبوعاتی شهیر وطن را می آورم که در صفحات ۶۰ تا ۶۵ کتاب رساله ها و مقالات در باره سید جمال الدین افغان در سال ۱۳۵۵ش - ۱۹۷۶م در کابل چاپ شده است. ولی بیجا نخواهد بود در ختم این بخش ترجمه خودم را نیز که در سال ۱۹۹۱م از روی نسخه اصلی آن ترجمه شده به مطالعه خوانندگان عزیز برسانم. ولی احمد نوری

مصاحبه یک روزنامه نویس فرانسوی با سید جمال الدین افغان

به قلم سید قاسم رشتیا

در حالیکه زمانه عکس اندیشه سید جمال الدین افغان را به اثبات رسانید و ثابت شد که روس ها هم با ما سرچنگ را داشتند و هنوز هم دارند و نسبت به انگلیس ها کدام فرق فاحشی نداشتند و ندارند. حتی ممکن است از انگلیس ها نا مهربان تر هم باشند.

(۶) در تاریخ و دقایقی که من این سند مهم را ترجمه میکنم و این توضیح را می نویسم پنجاه عزیز ما در تصرف کشور متجاوز روسیه شوروی است (۱۳۷۶ش / جولای ۱۹۹۷م) و آرزو میکنم روزی این کشور اشغالگر از هم بپاشد و پنجاه عزیز ما خاک خود را باز یابد. ولی امروز که سال ۲۰۲۱ است و من این نوشته را بار دیگر بدست نشر می سپارم روسیه شوروی از هم پاشیده است ولی متأسفانه و با درد که پنجاه هنوز هم از ما نشده است.